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Przypomnienie zasad przekraczania granicy UE

Straż Graniczna przypomina o zasadach obowiązujących przy przekraczaniu granic do
państw Schengen.Okres Świąt Wielkanocnych to dla wielu osób czas podróży i odwiedzin,
również tych zagranicznych. Dlatego też przypominamy, że zniesienie kontroli granicznej
na granicach wewnętrznych UE po wejściu Polski do Strefy Schengen nie oznacza, że
zlikwidowane zostały granice między Polską a innymi państwami członkowskimi Schengen
i nie oznacza, że przestały obowiązywać przepisy regulujące przekraczanie granicy oraz
przewóz towarów. To, że osoby przekraczające granicę nie są kontrolowane na granicy, a
co za tym idzie nie muszą okazywać dokumentów uprawniających do jej przekraczania,
nie oznacza, że takich dokumentów nie muszą posiadać. W tym zakresie nic się nie
zmieniło. W dalszym ciągu przekraczając granicę musimy posiadać dokumenty do tego
uprawniające. Podróżowania po obszarze Schengen nie należy bowiem rozumieć jako
podróżowania po obszarze Polski. W trakcie ewentualnej kontroli na terenie państwa
członkowskiego, do którego się udamy, musimy mieć przy sobie i okazać na żądanie
uprawnionych organów, dokument potwierdzający obywatelstwo polskie określone przez
przepisy prawa krajowego. Dla obywateli Polski takimi dokumentami są paszport i dowód
osobisty. Co ważne, dokument taki powinny posiadać również osoby niepełnoletnie
(legitymacja szkolna nie jest dokumentem potwierdzającym obywatelstwo). Przekroczenie
granicy bez tych dokumentów jest równoznaczne z nielegalnym przekroczeniem
granicy.Podróżując po krajach Unii Europejskiej w celach turystycznych należy także
pamiętać, że mimo zniesienia kontroli na granicach, istnieją też ograniczenia dotyczące
wwozu ilości zakupionych i przewożonych towarów - przeznaczonych do użytku
osobistego i nie podlegających odsprzedaży. Dotyczy to zwłaszcza towarów akcyzowych.
Przykładowo, przewożone towary tej kategorii, uznaje się za przeznaczone do użytku
osobistego, jeżeli nie przekraczają ilości: 800 szt. papierosów (przy czym przy wjeździe
m.in. do Austrii, Danii, Finlandii, RFN, Szwecji, Wielkiej Brytanii tylko 200 szt.); 200
cygar; 1 kg tytoniu; 10 litrów spirytusu; 20 litrów wina ze zwiększoną zawartością
alkoholu (np. sherry, porto); 90 litrów wina (w tym maksymalnie 60 litrów wina
musującego);110 litrów piwa. Osoby poniżej 17 roku życia w ogóle nie mogą przewozić
wyrobów alkoholowych i tytoniowych.


